

Pyhän Hengen voimalla synnit anteeksi

Viime sunnuntaina vietimme helluntaita. Helluntai on Pyhän Hengen vuodattamisen muistopäivä. Ensimmäisenä helluntaina Pyhä Henki näkyvällä tavalla vuodatettiin Jeesuksen seuraajien ylle. Raamatun mukaan Pyhä Henki vaikutti jo tätä ennen uskovaisissa ihmisissä. Raamattu kertoo Simeonista, joka oli odottanut Israelille luvattua lohdutusta. Pyhä Henki johdatti Simeonin temppeliin, jossa hän kohtasi Jeesus-lapsen. Simeon otti Jeesuksen käsivarsilleen ja sanoi: ”Herra, nyt sinä annat palvelijasi rauhassa lähteä, niin kuin olet luvannut. Minun silmäni ovat nähneet sinun pelastuksesi, jonka olet kaikille kansoille valmistanut: valon, joka koittaa pakanakansoille, kirkkauden, joka loistaa kansallesi Israelille.” (Luuk. 2:29-32.)

Julkisen toimintansa aikana Jeesus julisti evankeliumia. Jeesus tahtoi, että evankeliumin julistaminen jatkuu maan päällä hänen jälkeensäkin ja siksi hän antoi selkeän lähetystehtävän opetuslapsilleen: ”Ottakaa Pyhä Henki. Jolle te annatte synnit anteeksi, hänelle ne ovat anteeksi annetut.” (Joh. 20:22-23.) Pyhän Hengen vaikutuksesta evankeliumi lähti leviämään myös pakanoiden keskuuteen. Raamatusta voimme lukea, että Pietari puhui Korneliuksen kodissa, ja selitti Raamatun kirjoituksia. Pietari kertoi, että jokainen joka uskoo Jeesukseen, saa hänen nimensä voimasta syntinsä anteeksi. Pietarin puheen voimasta Pyhä Henki laskeutui kaikkiin, jotka olivat hänen sanojaan kuulemassa. (Ap.t. 10: 1-48.)

Jumala toteuttaa pelastussuunnitelmaansa monesti ihmeellisellä tavalla. Ihminen on liian pieni ohjaamaan näin suuria asioita, eikä ihminen itse kykene tekemään mitään pelastuakseen. Voimme uskoa, että Jumalan Pyhä Henki meidänkin aikanamme kutsuu ja rohkaisee uskomaan. Paavali kirjoittaa toisessa Korinttilaiskirjeessä, että ”Jumala itse teki Kristuksessa sovinnon maailman kanssa eikä lukenut ihmisille viaksi heidän rikkomuksiaan; meille hän uskoi sovituksen sanan” (2. Kor. 5:19). Jumalan valtakunta on täällä maan päällä siksi, että Pyhän Hengen voimalla saarnataan edelleenkin syntejä anteeksi. Kun syntinen saa uskoa syntinsä anteeksi, siitä iloitaan taivaassakin (Luuk. 15:7.)

Janne Isomaa

